BỘ Y TẾ

CỤC QUẢN LÝ

KHÁM, CHỮA BỆNH

Số:           /KCB - NV
V/v: xin ý kiến dự thảo Thông tư

Quy định về thường trực khám

bệnh, chữa bệnh ngoài giờ hành

chính, ngày lễ, ngày nghỉ tại các cơ

sở khám bệnh, chữa bệnh.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng     năm 2023

Kính gửi: …………………………………………….

(danh sách gửi kèm theo)

Căn cứ Quyết định số 1701/QĐ-BYT ngày 05/4/2023 của Bộ Y tế về Ban

hành Kế hoạch triển khai thi hành Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 15/2023/QH15;

Cục Quản lý Khám, chữa bệnh được giao làm đầu mối soạn thảo Thông tư hướng

dẫn Điều 70 quy định về thường trực khám bệnh, chữa bệnh ngoài giờ hành chính,

ngày lễ, ngày nghỉ tại các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh.

Cục Quản lý Khám, chữa bệnh đã xây dựng Dự thảo nội dung của Thông tư

nêu trên và kính đề nghị các Vụ/Cục và các Đơn vị cho ý kiến góp ý về các nội

dung trong Dự thảo Thông tư theo đường dẫn https://bit.ly/goyTTtrucKCB2023

Đồng thời, ý kiến góp ý đề nghị gửi bằng văn bản về Cục QLKCB - Bộ Y tế,

138A Giảng Võ, Ba Đình, Hà Nội trước ngày 30/7//2023 để tổng hợp và báo cáo

lãnh đạo Bộ Y tế.

Trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:

- Như trên;

- Thứ trưởng Trần Văn Thuấn (để b/c);

- Cục trưởng (để b/c);

- Lưu: VT, NV.

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Vương Ánh Dương

Ghi chú: Khi cần thêm thông tin, đề nghị liên hệ Cục QLKCB: đ/c Nguyễn Phương Mai,email:

mainp.kcb@moh.gov.vn

sy
t_

do
ng

na
i_

vt
_L

e
Th

i D
un

g_
25

/0
7/

20
23

 1
3:

46
:2

3

Danh sách đơn vị nhận công văn

1. Bộ Y tế

a. Vụ Pháp chế

b. Vụ Bảo hiểm y tế

c. Vụ Sức khoẻ bà mẹ và trẻ em

d. Vụ Tổ chức cán bộ

e. Cục Quản lý Y Dược cổ truyền

f. Cục Khoa học – Công nghệ và đào tạo

g. Cục Phòng, chống HIV/AIDS

h. Cục Y tế dự phòng

i. Thanh Tra Bộ

j. Các chuyên viên Phòng Nghiệp vụ- BVSKCB, Cục QKKCB

k. Phòng Quản lý Hành Nghề

l. Phòng Quản lý Chất Lượng

m. PHòng Điều dưỡng- Dinh dưỡng- KSNK

n. Phòng PHCN và GĐ

2. Bệnh viện, Viện có giường bệnh trực thuộc Bộ

3. Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương

4. Y tế Bộ/Ngành

sy
t_

do
ng

na
i_

vt
_L

e
Th

i D
un

g_
25

/0
7/

20
23

 1
3:

46
:2

3

sy

t_
do

ng
na

i_
vt

_L
e

Th
i D

un
g_

25
/0

7/
20

23
 1

3:
46

:2
3

		2023-07-25T10:17:21+0700
	Vương Ánh Dương
	BỘ Y TẾ

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-07-25T11:18:46+0700
	 Bộ Y tế
	Cục Quản lý Khám chữa bệnh<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-07-25T11:18:51+0700
	 Bộ Y tế
	Cục Quản lý Khám chữa bệnh<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-07-25T11:18:56+0700
	 Bộ Y tế
	Cục Quản lý Khám chữa bệnh<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-07-25T11:19:02+0700
	 Bộ Y tế
	Cục Quản lý Khám chữa bệnh<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!